



ZWIĄZEK NAUCZYCIELSTWA POLSKIEGO

ROK XXIX

26 lutego 2019 r.



BIULETYN INFORMACYJNY

Nr 4(578)

SPÓR ZBIOROWY

Od ubiegłego tygodnia Związek Nauczycielstwa Polskiego starannie realizując zapisy polskiego prawa, to jest **ustawy o rozwiązywaniu sporów zbiorowych**, pozostaje w sporze zbiorowym z pracodawcami. Aktualnie w większości szkół i placówek zakończyliśmy etap rokowań. W bieżącym tygodniu zaprosimy pracodawców do mediacji. Z dużym zadowoleniem odnotowujemy fakt, że większość pracodawców¹ zna przepisy ustawy i oczywiście rozumie konieczność przeprowadzenia działań formalnych w sytuacji kiedy przedstawiliśmy im swoje żądania. Należy też podkreślić, że przedstawione przez nas żądania spotykają się ze zrozumieniem, gdyż zdaniem większości dyrektorów wynagrodzenia nauczycieli i pracowników administracji i obsługi w oświacie są nieprzyzwoicie niskie.

Oczekujemy na decyzję kierownictwa naszego Związku w sprawie formy i terminu protestu, który podejmiemy w przypadku niespełnienia naszych żądań. Trudność podjęcia takiej decyzji polega na tym, że różne części naszego środowiska mają bardzo różne pomysły dotyczące tej sprawy i trzeba znaleźć „złoty środek”.

Obserwujemy wyjątkowo wysoki poziom determinacji wśród nauczycieli i pracowników oświaty w dążeniu do spełnienia naszych żądań i gotowości do podjęcia radykalnych kroków w dążeniu do celu.

Z dużym zadowoleniem przyjmujemy postawę organizacji samorządowych w tym Związku Miast Polskich², które jednoznacznie popierają żądania pracowników oświaty, krytykując jednocześnie działania rządu dotyczące finansowania oświaty i zrzucania na ich barki zadań bez stosownego do kosztów przekazywania środków finansowych.

Z wielką radością przyjmujemy także zdecydowane poparcie środowisk akademickich. Podkreślają one poważne niedofinansowanie sektora edukacji, niskie zarobki nauczycieli, nieadekwatne do wysiłku wkładanego w wykonywanie zawodu.

Martwi nas natomiast postawa Związku Zawodowego „Solidarność”, którego władze oficjalnie zakazują wchodzenia w porozumienia z innymi związkami na wszyst-

kich szczeblach³. Wydawać by się mogło, że członkami naszych związków są tacy sami nauczyciele i pracownicy, że cele zawodowe i bytowe są takie same... Członkowie ZNP w szkołach w większości domagają się wspólnych działań oświatowych związków. Kierownictwo naszego Związku to słyszy i permanentnie zaprasza wszystkich do współpracy⁴, ale zaproszenie w tym wypadku jest regularnie odrzucane. *W sumie taka postawa „S” nie dziwi. Pamiętamy, że przez trzy lata ten związek chwalił poczynania ministerstwa edukacji a jego szef zadeklarował, że związkowcy „S” „nakryją czapkami” oponentów władzy i „policzą się z nimi na ulicy” (!!!)*

KURATORZY MIESZAJĄ SIĘ DO PROTESTU

ZNP zwrócił się z pytaniem do MEN: dlaczego kuratorzy zajmują się sporem zbiorowym? Z sygnałów docierających do związku dowiadujemy się że kuratorzy zobowiązują dyrektorów do informowania ich o rozpoczęciu sporu zbiorowego w ich szkołach. **Kwestie te nie są objęte zakresem kompetencji organu nadzoru wynikającym z ustawy prawo oświatowe!** ZNP odbiera te działania jako próbę wywierania nieuprawnionego nacisku na pracowników, którzy mają prawo do wejścia w spór zbiorowy.

"PODWYŻKA" ZALEWSKIEJ W PORTFELACH NAUCZYCIELI!!!

O szokujące 83 złote do 155 złotych netto od stycznia br. zwiększyły się wynagrodzenia polskich nauczycieli w wyniku okrzyczanej w prawie wszystkich mediach podwyżki. Wdzięczność nauczycieli nie ma granic, ślą oni nieustannie prośby o przekazanie Pani Minister Zalewskiej wyrazów wdzięczności za tak istotną poprawę ich sytuacji materialnej. 😊

APLIKACJA ZNP NA SMARTFONY

Koleżanki i Koledzy, Szanowni Państwo najszybszą, aktualną i najpewniejszą informację na temat bieżącej sytuacji możecie otrzymywać dysponując ściągniętą na swoje smartfony aplikację ZNP. Jest ona bezpłatna i dostępna na smartfony z systemami Android oraz iOS.

DYŻURY ZUS

Członków ZNP zainteresowanych sprawami emerytalno-rentowymi zapraszamy do skorzystania z porad Pani Inspektor z Zakładu Ubezpieczeń Społecznych. Dyżury odbywać się będą w środy 20 i 27 marca oraz 3 kwietnia od godziny 15¹⁵ w naszej siedzibie przy ul. Sokolskiej 13.

Prosimy o wcześniejsze zgłoszenia telefoniczne. Rejestracja telefoniczna jest konieczna, gdyż pozwoli na uniknięcie długiego oczekiwania w kolejce.

NA MAJÓWKĘ -LAZUROWE WYBRZEŻE

San Remo, Nizza, Monte Carlo, Cannes, Saint Tropez, Marsylia
a także **Awinion**

BT. Globtramp zaprasza na majówkową wycieczkę na LAZUROWE WYBRZEŻE
w dniach **30 kwietnia do 5 maja**

Cena **1350 zł.** (dla podgórskich członków ZNP **1250 zł.**)

Szczegóły na plakacie, w biurze Zarządu Oddziału oraz na stronie www.podgorze.znp.edu.pl

Wydaje: Zarząd Oddziału ZNP Kraków - Podgórze. www.podgorze.znp.edu.pl; e-mail: podgorze@znp.edu.pl
tel. / fax.: 12-656-34-56; tel.: 12-656-26-77; mobile/sms 609-321-029 [Nakład nr 4(578) -140 egzemplarzy]

¹ pracodawcą jest szkoła reprezentowana przez dyrektora

² stanowisko Związku Miast Polskich dołączamy do Biuletynu

³ Informacja rzeczniczki prasowej KSOiW NSZZ „Solidarność” dołączamy do Biuletynu.

⁴ W załączniku do Biuletynu pismo Zarządu Głównego ZNP do przewodniczącego oświatowej „S”